
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA  - settore MOBILITA' E TRAFFICO - ordinanza originale n. 85 del 06-03-2026 

Pag. 1  

COMUNE DI LANCIANO 
PROVINCIA DI CHIETI 

CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 
 

 

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA 

N. 85 del 06-03-2026 ORIGINALE 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che in diverse vie della Città sono attualmente in corso lavori di 

ammodernamento della linea di distribuzione dell’energia elettrica esistente; 

CONSIDERATO che tali interventi interessano, tra le altre, anche via Milano; 

PRESO ATTO delle comunicazioni pervenuta in data 6 marzo 2026, prot. n. 15416, da parte 

della Ditta esecutrice, con la quale si informa che i lavori nel suddetto tratto stradale saranno 

effettuati nel periodo compreso tra il 12 e il 19 gennaio p.v.; 

RITENUTO necessario garantire lo svolgimento dei lavori in condizioni di piena sicurezza; 

VISTI i decreti sindacali n. 27 del 9 novembre 2021, n. 47 del 1° dicembre 2022 e n. 1 del 9 

gennaio 2023; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 6 e 7 del D. Lgs. del 30/04/1992, n. 285, e ss.mm.ii., 

Codice della Strada; 

CONSIDERATO che l’istruttoria preordinata del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

O R D I N A 

per i motivi esposti in narrativa, 

 

- l’istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della 

rimozione forzata, dalle ore 08.45 alle ore 18.00 dei giorni compresi tra il 12 e il 19 

marzo 2026 in via Milano, nel tratto compreso tra via per Fossacesia e via Parma; 

- l’istituzione del divieto di sosta, con la sanzione accessoria della rimozione forzata, in 

via Brescia e via Parma, dalle ore 08.45 alle ore 18.00 dei giorni compresi tra il 12 e il 

19 marzo 2026; 

- l’istituzione del doppio senso di circolazione in via Brescia dalle ore 08.45 alle ore 

18.00 dei giorni compresi tra il 12 e il 19 marzo 2026; 

- l’istituzione del senso unico al contrario rispetto a quello che è adesso in via Parma 

(direzione da seguire via Bergamo – via Milano), dalle ore 08.45 alle ore 18.00 dei 

giorni compresi tra il 12 e il 19 marzo 2026; 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA 

MILANO, PARMA E BRESCIA PER L'AMMODERNAMENTO DELLA 

LINEA ELETTRICA 



PROGRAMMAZIONE URBANISTICA  - settore MOBILITA' E TRAFFICO - ordinanza originale n. 85 del 06-03-2026 

Pag. 2  

 

DISPONE 

• L’apposizione della segnaletica è posta in capo alla Ditta esecutrice dei lavori e dovrà 

essere apposta almeno 48 ore prima dell’inizio dei divieti; 

• che la Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del D. 

Lgs. n. 285 del 30/04/1992, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati 

rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della presente 

ordinanza; 

• la ditta esecutrice dovrà posizionare in via Brescia e via Parma, durante la validità delle 

predette prescrizioni, un segnale di obbligo della direzione da seguire davanti all’uscita 

di tutti i condomini insistenti; 

• le eventuali riduzioni delle aree interessate dal presente provvedimento o le modifiche alle 

presenti disposizioni che si dovessero rendere necessarie, per motivi contingibili, sono 

rimesse alla valutazione discrezionale del Comando di Polizia Municipale e delle altre Forze 

dell’Ordine; 

• che la presente ordinanza entra in vigore con la sua pubblicazione ed istallazione della 

relativa segnaletica stradale; 

• che il presente provvedimento venga pubblicato sull’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi. 

 

AVVERTE 

 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della L. 6 dicembre 

1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 

potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale dell’Abruzzo. 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, sul presente provvedimento, si rende parere 

favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 

Il presente provvedimento sarà notificato in copia a: 

Prescrizioni dal 12 al 19 

marzo 2026 



PROGRAMMAZIONE URBANISTICA  - settore MOBILITA' E TRAFFICO - ordinanza originale n. 85 del 06-03-2026 

Pag. 3  

1. Sindaco, 

2. Assessore Mobilità e Traffico, 

3. Polizia Locale, 

4. Settore LL.PP., 

5. Polizia di Stato, 

6. Carabinieri, 

7. Pronto Soccorso dell’Ospedale Renzetti, 

8. Servizio 118, 

9. Comando dei VV.FF. di Lanciano, 

10. Ditta esecutrice. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente 
TENAGLIA ANTONIO MISCHIATTI LUIGINA 


